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پرویز فلاحی پور پس از سریال 
ــوش«، در دومین  ــام ــرور خ »تـ
به  معظمی  احمد  با  همکاری 
»خانه  سریال  بازیگران  جمع 
امن« اضافه شده است و در این 

مجموعه نقش یک قاضی را ایفا می کند.

رامــبــد جـــوان در پخش زنــده 
به  خــود،  اینستاگرام  صفحه 
ســوال یکی از کاربران دربــاره 
ایــن که آیــا برنامه »خندوانه« 
ساخته می شود، پاسخ منفی 

داده و گفته است فعلا ساخته نمی شود.

حسام منظور در سریال »نجلا« 
بازی  تقیانی پور،  خیرا...  اثر 
خواهد کرد و در این مجموعه با 
آزیتا حاجیان، هدایت هاشمی 
همبازی  شریفی نیا  ملیکا  و 
می شود. محوریت این سریال، امام حسین)ع( 

است.

ــادی کــاظــمــی جــمــعــه 23  ــ ه
خــرداد، نمایشگاه عکس خود 
با نام »برزخ« را افتتاح می کند. 
که  عکس هایی  توضیح  در  او 
ــذارد نوشته  ــی گ بــه نمایش م
است که رویکرد آن ها مرور خاطره ها و کنایه به 

روزمرگی است.

چهره ها و خبر ها

ــاه محرم با  مسعود رایــگــان م
ســریــال تاریخی »بــوم و بانو« 
که  سلطانی  سعید  از  کـــاری 
اکنون در مرحله تصویربرداری 
است، به تلویزیون می آید. او این 
روزها سریال »هم گناه« را در حال پخش در شبکه 

نمایش خانگی دارد.

عنوان  بــه  عبدالرزاقی  الیکا 
مهمان در برنامه »دورهمی« 
ــده خــواهــد شــد. همسرش  دی
امین زندگانی نیز در این برنامه 
حضور دارد. این زوج قبلا در 

فصل اول »دورهمی« با مهران مدیری گفت وگو 
کرده بودند.

بهرام افشاری قرار است در فیلم 
»بعد از اتفاق« به تهیه کنندگی 
شهاب حسینی و کارگردانی 
پوریا حیدری اوره بــازی کند. 
این بازیگر در سال های گذشته، 

با فیلم های کمدی روی پرده سینما دیده شده 
بود.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

احتمال قطع پرس تی وی و العالم	 
صبح دیروز پیمان جبلی معاون برون مرزی 
ــه در گــذشــتــه نیز  ســازمــان صــداوســیــمــا ک
ــت نــشــدن بــودجــه ارزی ســازمــان  ــرداخ از پ
صداوسیما انتقاد کرده بود، در گفت وگویی 
در این باره توضیح داد: »متأسفم که ظاهراً در 
کشور، مسئولان و نهادهایی که مسئول تأمین 
بودجه صداوسیما و به ویژه مسئول تأمین ارزی 
صداوسیما هستند یا متوجه فجایعی که اتفاق 
می افتد، نیستند یا برایشان اهمیت ندارد و در 
هر دو صورت ما روزبه روز بی دفاع تر می شویم 
در مقابل تبلیغات دشمنان و زمینه چینی که در 
افکار عمومی منطقه و جهان علیه ما می کنند و 
این فرصت معرفی ظرفیت های ایران به خارج 
از کشور را از دست می دهیم. ما این مشکل را 
در بقیه شبکه هایمان هم داریم و اگر به همین 
روال پیش بــرود، انتظار داریــم طی روزهــا و 
هفته های آینده شبکه های مهم ما مثل پرس 
تی وی، العالم، آی فیلم انگلیسی و عربی نیز از 
روی ماهواره حذف شوند. برای من قابل فهم 
نیست که به چه دلیل و با چه استدلالی این 

بی توجهی و سهل انگاری صورت می گیرد.«
جبلی در پاسخ به این ســؤال که رئیس امور 
برنامه  ســازمــان  بودجه  تلفیق  و  هماهنگی 
و بودجه گفته اســت ارز موجود در صندوق 
توسعه ملی ین ژاپن یا یوان چین و روپیه هند 
یا امثال آن باشد اما صداوسیما مثلا دلار یا 
یورو می خواهد که شاید نباشد و بانک مرکزی 
باید آن را تبدیل کند و در اختیارشان بگذارد، 
توضیح داد: »خیر. به رغم پیگیری های بسیار 
جدی که سازمان صداوسیما برای دریافت 
سهمیه ارزی خود در طول این پنج ماه اخیر 
انجام داده، متأسفانه حتی یک دلار، یک یورو، 
یک درهم، یک دینار و... ارز بابت  آن سهمیه 
و گردش کاری که تمام مراحل قانونی آن هم 
انجام شده، به صداوسیما داده نشده است. یا 
مسئولان محترم که ماجرا را می دانند، تظاهر 

به ندانستن می کنند یا واقعا نمی دانند که 
هر دو مایه تاسف است که یک دستگاه مهم 
و استراتژیک به نــام صداوسیما ایــن چنین 
تحت فشار و افــول باشد و برخی مسئولان 

نمی خواهند به این موضوع توجه کنند.«

نفوذ نامشخص شبکه های برون مرزی	 
ــان  ــازم ــرزی س ــرون مـ ــاون بـ ــع اظــهــارنــظــر م
صداوسیما در حالی است که تاکنون از سوی 
این سازمان یا مراجع بین المللی رسانه ای، 
ــاری از نفوذ و شمار مخاطبان  هیچ گونه آم
تلویزیون های بین المللی صداوسیما منتشر 
ــت. ادعــای مسئولان صداوسیما  نشده اس
درباره سطح نفوذ و تأثیرگذاری این شبکه های 
تلویزیونی و رادیویی، قابل بررسی نیست. این 
در حالی است که به نظر می رسد سیاست 
سازمان صداوسیما، تاکنون مبنی بر افزایش 
کمّی شبکه های بین المللی بوده و مشخص 
ــرای افــزایــش کیفی  نیست چــه بــرنــامــه ای ب
ایــن شبکه ها تدوین و  و سطح تأثیرگذاری 
اجرایی شده است. به اعتقاد کارشناسان، 
شاید اگــر به جــای توسعه کمّی، مسئولان 
معاونت برون مرزی به توسعه کیفی شبکه ها 
مبادرت می کردند، توفیق بیشتری حاصل 
ــور مثال مجموعه رســانــه ای  مــی شــد. بــه ط
»الجزیره« متعلق به دولــت قطر، هم اکنون 
 4 6 شبکه تلویزیونی اســت که  تنها شامل 
شبکه به زبــان عربی، یک شبکه انگلیسی و 
یک شبکه برای مردم بالکان، به زبان مشترک 
مردم این منطقه برنامه پخش می کند. از این 
منظر، پخش 15 شبکه به زبان های فارسی 
انگلیسی، فرانسه، اسپانیایی، اردو، عربی 
قابل  نامشخص،  نفوذ  سطح  با  هم  آن  و... 
تأمل است. صداوسیما در حالی 2.5 برابر 
الجزیره، شبکه تلویزیونی برون مرزی دارد که 
از نظر تأثیرگذاری و نفوذ با مجموعه رسانه ای 

الجزیره قابل قیاس نیست.

سوگیری های سیاسی دردسرساز	 
بودجه  تخصیص  شــد،  گفته  که  همان طور 
ارزی سازمان صداوسیما، مسئله ای است که 
باید از سوی قوه مجریه انجام شود که تاکنون 
محقق نشده است. نکته ای که در این میان 
بارها اعلام شده، آن است که بیشتر از یک دهه 
است که همواره میان صداوسیما و دولت، بر 
سر تخصیص بودجه رسانه ملی بحث وجدل 
وجـــود داشــتــه اســـت؛ حــداقــل در دو دولــت 
اخیر و سه رئیس اخیر صداوسیما. اگرچه 
اصل تخصیص نیافتن بودجه قانونی رسانه 
ملی از سوی دولت، به هیچ وجه قابل توجیه 
نیست اما این عارضه، به نوعی معلول عملکرد 
رسانه  صداوسیماست.  ســازمــان  سیاسی 
ملی در عین آن که توقع »ملی« بــودن از آن 
می رود، در بزنگاه های سیاسی دچار سوگیری 
و به بلندگوی برخی جریانات سیاسی تبدیل 
می شود که در بسیاری از موارد، علیه دولت 
مستقر موضع گیری هایی می کند؛ گاه صواب 
و گاه ناصواب. تخصیص ندادن بودجه رسانه 
ملی از سوی دولت، نتیجه طبیعی این رویکرد 
به نظر می رسد. سازمان صداوسیما برای حل 
این معضل، تنها یک راهکار پیش رو دارد: این 
که به همه جریان های سیاسی به اندازه قابل 

توجهی تریبون بدهد.

نیاز دولت به رسانه مقتدر	 
از طرف دیگر مسئولان قوه مجریه متوجه این 
مهم باشند که کمبود بودجه ر سانه ملی ، افت 
کیفیت تدریجی و در نتیجه از دســت رفتن 
مرجعیت آن، تبعاتی برای مجموعه حاکمیت 
از جمله دولت دارد که ابعاد آن شایددر کوتاه 
مدت  روشن نباشد. از این جمله می توان به 
اقبال مردم به رسانه های بیگانه، غیررسمی 
و حتی فیک نیوز اشــاره کــرد. برخی مسائل 
امنیتی که در 2-3 سال اخیر گریبان کشور را 
گرفته، ناشی از همین توجه برخی مخاطبان 

به رسانه های غیررسمی است. رسانه ملی 
قوی منتقد، بدون تردید بهتر از رسانه خارجی 
معاند است؛ چه از نظر مرجعیت در بزنگاه های 
امنیتی و چه در واداشتن بدنه دولت به تحرک. 
در شرایط ایـــده آل، مسئولان دولــت باید از 

رسانه ملی مقتدر استقبال کنند.

قراردادهای تجاری پرخطر	 
ــه  ــودج ــاص نـــــدادن ب ــص ــت ــای اخ ــده ــام ــی پ
صداوسیما، به آن چه گفته شد، محدود نیست. 
هم اکنون مسئولان دولــت مانند مخاطبان 
پررنگ  حضور  شاهد  ملی،  رسانه  عمومی 
حامیان مالی در ایــن رســانــه و حتی نوعی 
مدیریت غیررسمی ایــن ســازمــان، از سوی 
هستند.  مالی  پرقدرت  حامیان  از  گروهی 
این شرایط، معلول آن است که قوه مجریه 
در سال های اخیر، اهتمام کافی به تأمین 
منابع مالی رسانه ملی نداشته است. رسانه 
بسیار  بدنه  به  طبیعی  پاسخی  در  نیز  ملی 
فربه و حجم بــالای حقوق، دستمزد و سایر 
هزینه های ستادی، رو به برخی قراردادهای 
تجاری آورده است. آن چه تحت عنوان قرارداد 
انحصاری تبلیغات محصولات ارزش افزوده 
ــان صداوسیما بــا شــرکــت توسعه  ــازم در س
کسب وکار توسکا بسته شده، نتیجه همین 
ــت. تازه ترین نمود ایــن قــرارداد  معضل اس
ناصواب، در جلسه مشهور اواخر سال 98 ستاد 
ملی مبارزه با بیماری کرونا رخ داد؛ جایی که 
رئیس جمهور از رئیس سازمان صداوسیما 
خواست با هدف اجرای بهتر قرنطینه، برای 
برخی کــســب وکــارهــای مــجــازی بــه صــورت 
رایگان تبلیغات کند اما علی عسکری در پاسخ 
به جریمه )به اصطلاح »سو«( شدن این سازمان 
از سوی توسکا اشاره کرد. این مسئله، تبعات 
غیرمستقیم اقدامی بود که خود قوه مجریه 
پیشتر در اختصاص نــدادن بودجه سازمان 

صداوسیما انجام داده بود.

آغاز اکران تیرماه با »شنای پروانه« 
و »خوب، بد، جلف«

»شنای پروانه« و »خوب، بد، جلف 2: ارتش سری« 
دو فیلم سینمایی جدیدی هستند که قرار است 
از اول تیرماه  با بازگشایی سینماها  همزمان 

اکران خود را آغاز کنند.
به گزارش صبا، در جلسه اخیر کارگروه بررسی 
آسیب های کرونا در سینما که به ریاست حسین 
انتظامی رئیس سازمان سینمایی برگزار شد، 
اعــلام شد دو فیلم سینمایی جدید با شرایط 
اندیشیده شده، اکران خود را از اول تیرماه در 
سینماها آغــاز می کنند. در آن خبر گفته شده 
بود که نام دو فیلم جدید به زودی اعلام می شود 
ولی گمانه زنی ها درباره این دو فیلم آغاز شد و از 
آن جا که پیش از این محسن چگینی تهیه کننده 
»خوب، بد، جلف 2« در گفت و گویی اعلام کرده 
بود علاقه ای به اکــران این فیلم با ظرفیت 5۰ 
درصدی سینماها ندارد، ابهام درباره این دو فیلم 
بیشتر شده بود اما آخرین خبرها حاکی از آن است 
که تلاش ها برای متقاعد کردن صاحبان دو فیلم 
مهم که انتظار می رود فروش خوبی هم داشته 
باشند، به نتیجه رسیده است و »خوب، بد، جلف 
2« و »شنای پروانه« اکران تیرماه و پس از بحران 

کرونا را کلید می زنند.

بازگشت »هفت« از فردا

برنامه سینمایی »هفت« بعد از وقفه ای چند ماهه 
پخش خود را دوباره آغاز می کند.

به گزارش روابط عمومی برنامه »هفت«، مجتبی 
امینی تهیه کننده این برنامه سینمایی گفت: »با 
فراگیر شدن بیماری کرونا، برای سلامتی افراد و 
طبق دستورالعمل وزارت بهداشت، ضبط برنامه 
»هفت« هم مانند سایر برنامه های تلویزیونی با 
وقفه روبه رو شد.« با صحبت های انجام شده قرار 
است برنامه »هفت« پخش خود را مجدد از جمعه 
23 خردادماه از سر بگیرد. به گزارش خراسان، 
این اظهارنظر در حالی صورت گرفته است که 
برنامه سینمایی »هفت« تماشاچی داخل سالن 
ندارد و اغلب برنامه های گفت وگومحور تلویزیون 

در شرایط پس از کرونا پخش شده اند.

معاون برون مرزی رسانه ملی درباره احتمال حذف شبکه های پرس تی وی و العالم هشدار داد

تلاقی خودکرده های صداوسیما و کارشکنی های دولت
  مصطفی قاسمیان   -   به تازگی بدهی های سازمان صداوسیما به شرکت های ارائه دهنده 
خدمات ماهواره ای، سبب ایجاد مشکل برای شــبکه های برون مرزی این سازمان شده 
است. 31 اردیبهشت ماه امسال شبکه تلویزیونی الکوثر به دلیل انباشت بدهی ها به 
شرکت ماهواره ای یوتل ست از خروجی این ماهواره قطع شد. الکوثر از بهمن ماه سال 
13۸4 به زبان عربی فعالیت می کند و در برخی کشــورهای غرب آســیا و شمال آفریقا 
دردسترس اســت. هفته گذشــته نیز شــبکه تلویزیونی ســحر اردو که برای مخاطبان 
پاکســتانی به تولید و پخش برنامه می پرداخت، از ماهواره پاک ســت قطع شــد. دلیل 
این حذف نیز بدهی انباشــته سازمان صداوسیما به شــرکت صاحب ماهواره پاک ست 
اعلام شده است. این اتفاق در روزهای اخیر برای رادیو دری متعلق به صدای جمهوری 

اسلامی نیز افتاده است. این شبکه رادیویی در افغانستان قابل دسترس بود.


